

プライバシーポリシー 新旧対照表 (2024年2月1日改定)

改定後	改定前
<p>株式会社 RevComm (以下「当社」といいます) ならびに当社の子会社および関連会社 (以下、「当社グループ会社」といい、当社とあわせて「当社グループ」といいます) は、当サイトを含む当社グループが提供するサービス、システム (以下「当社サービス」といいます。当社サービスには、MiiTel 各種製品、Sales Hacker を含みますが、これらに限られません) をご利用になる方 (以下「利用者」といいます) および利用者が当社サービス上に登録した個人情報 (以下の定義に従います) ならびにその他当社が取り扱う個人情報を管理するにあたり細心の注意を払い、以下のとおり取扱うものとします。</p> <p>本プライバシーポリシーは、当社および当社グループ会社に適用されるものとなりますが、当社グループ会社の各社において、本プライバシーポリシーとは別に、個人情報の取扱いにかかる定めがある場合には、当該定めが優先されるものとします。</p>	<p>株式会社 RevComm (以下「当社」といいます) ならびに当社の子会社および関連会社 (以下、「当社グループ会社」といい、当社とあわせて「当社グループ」といいます) は、当サイトを含む当社グループが提供するサービス、システム (以下「当社サービス」といいます。当社サービスには、MiiTel 各種製品、Sales Hacker を含みますが、これらに限られません) をご利用になる方 (以下「利用者」といいます) および利用者が当社サービス上に登録した個人情報 (以下の定義に従います) ならびにその他当社が取り扱う個人情報を管理するにあたり細心の注意を払い、以下のとおり取扱うものとします。</p> <p>本プライバシーポリシーは、当社および当社グループ会社に適用されるものとなりますが、当社グループ会社の各社において、本プライバシーポリシーとは別に、個人情報の取扱いにかかる定めがある場合には、当該定めが優先されるものとします。</p>
<p>1 (略)</p>	<p>1 (略)</p>
<p>2. 個人情報の取得・利用</p> <p>当社グループは、個人情報を取得する際には、利用目的を公表または通知し (本プライバシーポリシーによる公表を含みます)、また、利用者、取引先等 (法人の場合はその役職員の方を含みます) (以下あわせて「利用者等」といいます) のご本人様から直接契約書その他の書面 (電磁的記録を含みます) に記載された個人情報を取得する場合には、あらかじめ利用目的を明示し、適法かつ公正な手段によって取得いたします。</p> <p>当社グループは、利用目的の達成に必要な範囲内で、<u>適正</u>に個人情報を利用いたします。</p>	<p>2. 個人情報の取得・利用</p> <p>当社グループは、個人情報を取得する際には、利用目的を公表または通知し (本プライバシーポリシーによる公表を含みます)、また、利用者、取引先等 (法人の場合はその役職員の方を含みます) (以下あわせて「利用者等」といいます) のご本人様から直接契約書その他の書面 (電磁的記録を含みます) に記載された個人情報を取得する場合には、あらかじめ利用目的を明示し、適法かつ公正な手段によって取得いたします。</p> <p>当社グループは、利用目的の達成に必要な範囲内で、<u>適性</u>に個人情報を利用いたします。</p>

3～6 (略)	3～6 (略)
<p>7. 外国における個人情報の取扱い (略)</p> <p><b>【当社（株式会社 RevComm）が取り扱う個人情報】</b></p> <p>以下の記載にかかわらず、MiiTel 利用の際に自動的に格納されるデータのうち、当社との間で日本国内で契約を行った利用者のデータにつきましては、日本国内のサーバに格納しております。</p> <p>(1) 提供先の外国の名称 「<a href="#">外国における個人情報の取扱い</a>」をご参照ください。</p> <p>(2) (1)で定める外国の個人情報保護法制に関する情報 「<a href="#">外国における個人情報の取扱い</a>」をご参照ください。</p> <p>(3) 提供先が講じる個人情報の保護のための措置に関する情報 当社は、契約等を通じて、提供先に対して、個人情報保護のための措置を義務付けており、当該措置は、OECD プライバシーガイドライン 8 原則に対応する措置を含んでいます。</p>	<p>7. 外国における個人情報の取扱い (略)</p> <p><b>【当社（株式会社 RevComm）が取り扱う個人情報】</b></p> <p>以下の記載にかかわらず、MiiTel 利用の際に自動的に格納されるデータのうち、当社との間で日本国内で契約を行った利用者のデータにつきましては、日本国内のサーバに格納しております。</p> <p>(1) 提供先の外国の名称 「<a href="#">外国における個人情報の取扱い</a>」のページをご参照ください。</p> <p>(2) (1)で定める外国の個人情報保護法制に関する情報 「<a href="#">外国における個人情報の取扱い</a>」のページをご参照ください。</p> <p>(3) 提供先が講じる個人情報の保護のための措置に関する情報 当社は、契約等を通じて、提供先に対して、個人情報保護のための措置を義務付けており、当該措置は、OECD プライバシーガイドライン 8 原則に対応する措置を含んでいます。</p>
8～10 (略)	8～10 (略)
<p>11. 履歴情報および特性情報の取得および利用 (略)</p> <p><b>【第三者のサービスによる情報の取得】</b></p> <p>当社グループが第三者サービスを利用して取得する情報については「第三者のサービスによる情報の取得について」をご参照ください。 <u>なお、当社サービスのうち、「MiiTel」「MiiTel Meetings」および「MiiTel RecPod」において、第三者サービスを利用して取得する情報については、「重要事項説明」をご参照ください。</u></p>	<p>11. 履歴情報および特性情報の取得および利用 (略)</p> <p><b>【第三者のサービスによる情報の取得】</b></p> <p>当社グループが第三者サービスを利用して取得する情報については「第三者のサービスによる情報の取得について」をご参照ください。</p>

<p>12～18 (略)</p> <p>2018年10月1日制定 2019年10月3日改定 2022年1月5日改定 2022年4月1日改定 2023年2月1日改定 <u>2024年2月1日改定</u></p>	<p>12～18 (略)</p> <p>2018年10月1日制定 2019年10月3日改定 2022年1月5日改定 2022年4月1日改定 2023年2月1日改定</p>
<p><b>【別ページ1】</b></p> <p>外国における個人情報の取扱い</p> <p>当社が、事業運営上、外国にある業務委託先（以下「外国委託先」といいます）に個人情報の取り扱いを委託する場合があります、その概要は以下のとおりです。</p> <p>以下に記載された以外の外国への個人情報を取り扱う委託が発生する場合には、随時このページに掲載し、ご案内をいたします。</p> <p>なお、MiiTel利用の際に自動的に格納されるデータのうち、日本国で契約を行った利用者のデータにつきましては、日本国内のサーバに格納しております。</p> <p>(1) 外国委託先（提供先）の外国の名称 (略)</p> <p>(2) (1)で定める外国の個人情報保護法制に関する情報</p> <p>1 (略)</p> <p>2 欧州委員会から充分性認定を受けた国または地域 ・カナダ (略) ・大韓民国 (略)</p>	<p><b>【別ページ1】</b></p> <p>外国における個人情報の取扱い</p> <p>当社が、事業運営上、外国にある業務委託先（以下「外国委託先」といいます）に個人情報の取り扱いを委託する場合があります、その概要は以下のとおりです。</p> <p>以下に記載された以外の外国への個人情報を取り扱う委託が発生する場合には、随時このページに掲載し、ご案内をいたします。</p> <p>なお、MiiTel利用の際に自動的に格納されるデータのうち、日本国で契約を行った利用者のデータにつきましては、日本国内のサーバに格納しております。</p> <p>(1) 外国委託先（提供先）の外国の名称 (略)</p> <p>(2) (1)で定める外国の個人情報保護法制に関する情報</p> <p>1 (略)</p> <p>2 欧州委員会から充分性認定を受けた国または地域 ・カナダ (略) ・大韓民国 (略)</p>

・スイス連邦

詳細は、

「スイス連邦の個人情報の保護に関する制度等の調査（個人情報保護委員会）」

をご参照ください。

・イスラエル国

詳細は、

「イスラエル国の個人情報の保護に関する制度等の調査（個人情報保護委員会）」

をご参照ください。

### 3 APEC CBPR参加国

・アメリカ合衆国

(略)

・オーストラリア連邦

(略)

・カナダ

(略)

・シンガポール共和国

(略)

・大韓民国

(略)

・メキシコ合衆国

「メキシコ合衆国の個人情報の保護に関する制度等の調査（個人情報保護委員会）」

をご参照ください。

・フィリピン

詳細は、

「フィリピン共和国の個人情報に関する制度等の調査（個人情報保護委員会）」

をご参照ください。

### 3 APAC CBPR参加国

・アメリカ合衆国

(略)

・オーストラリア連邦

(略)

・カナダ

(略)

・シンガポール共和国

(略)

・大韓民国

(略)

4 その他

- ・インド  
(略)
- ・ブラジル連邦共和国  
(略)
- ・インドネシア共和国  
(略)

・アラブ首長国連邦

詳細は、

「アラブ首長国（連邦）の個人情報の保護に関する制度等の調査（個人情報保護委員会）」

をご参照ください。

・南アフリカ共和国

詳細は、

「南アフリカ共和国の個人情報の保護に関する制度等の調査（個人情報保護委員会）」

をご参照ください。

・コスタリカ

詳細は、

「コスタリカ共和国の個人情報の保護に関する制度等の調査（個人情報保護委員会）」

をご参照ください。

(3) 提供先が講じる個人情報の保護のための措置に関する情報

当社は、契約等を通じて、提供先に対して、個人情報保護のための措置を義務付けており、当該措置は、OECDプライバシーガイドライン8原則に対応する措置を含んでいます。

上記のほか、当社は、個人情報保護法の定めに従って、海外の第三者に対して個人情報を提供する場合があります。

4 その他

- ・インド  
(略)
- ・ブラジル連邦共和国  
(略)
- ・インドネシア共和国  
(略)

(3) 提供先が講じる個人情報の保護のための措置に関する情報

当社は、契約等を通じて、提供先に対して、個人情報保護のための措置を義務付けており、当該措置は、OECDプライバシーガイドライン8原則に対応する措置を含んでいます。

上記のほか、当社は、個人情報保護法の定めに従って、海外の第三者に対して個人情報を提供する場合があります。

【別ページ2】

第三者のサービスによる情報の取得について

当社グループは、下表「情報の送信先となる者の氏名・名称」記載の事業者の提供する下表「情報収集モジュール等の名称」記載のサービスを利用しております。

当社グループは、これにより、下表「当社における利用目的」記載の目的で、下表「送信される情報の内容」を取得することがあります。

また、これらの情報は、下表「情報の送信先となる者の氏名・名称」記載の事業者により、下表「情報の保存期間」の間管理され、下表「情報の送信先における利用目的」記載の目的で利用されます。なお、「情報収集モジュール等の名称」記載のサービスの無効設定の可否は、下表「オプトアウトの可否」をご参照ください。

(以下表)

【別ページ2】

第三者のサービスによる情報の取得について

(1) Google アナリティクス

当社グループは、Google LCC(以下「Google社」といいます)の提供するサービスであるGoogle アナリティクスを利用しております。

当社グループは、これにより、Cookie を使用し、特定の個人を識別する情報を含むことなく、利用者等の行動履歴（アクセスした URL、コンテンツ、参照順等）を取得することがあります。

また、これらの情報は、Google社により同社のプライバシーポリシーに基づいて管理されています。

お客様等は、ブラウザのアドオン設定によってGoogle アナリティクスを無効にすることにより、当社グループのGoogle アナリティクスの利用によるお客様等の情報の収集を拒否することができます。

Googleアナリティクスの無効設定は、Google社によるオプトアウトアドオンのダウンロードページで「Googleアナリティクス オプトアウト アドオン」をダウンロードおよびインストールし、ブラウザのアドオン設定を変更することで実施することができます。なお、お客様等がGoogleアナリティクスを無効設定した場合、お客様等が訪問する当社グループのウェブサイト以外のウェブサイトでもGoogleアナリティクスは無効になりますが、お客様等がブラウザのアドオンを再設定することにより、再度Googleアナリティクスを有効にすることも可能です。

詳細に関しては、Google社のウェブサイトからご確認ください。

・ Googleアナリティクス利用規約

<https://marketingplatform.google.com/about/analytics/terms/jp/>

・ [プライバシーポリシー](#)

<https://policies.google.com/privacy?hl=ja>

・ [Googleアナリティクスオプトアウトアドオン](#)

<https://tools.google.com/dlpage/gaoptout?hl=ja>